
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 221 Jueves 12 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 49699

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
32

02
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

32027 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Planificación y Gestión Económica. Objeto: Suministro de equipos de
cocina para los centros penitenciarios dependientes de la Secretaria
General de Instituciones Penitenciarias. Expediente: 020120240041.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Planificación y Gestión Económica.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813060G.
1.3) Dirección: Alcalá 38-40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913356005.
1.10) Fax: 913354892.
1.11) Correo electrónico: consultas.contratacion@dgip.mir.es
1.12) Dirección principal: http://www.mir.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

4.  Códigos  CPV:  39711000  (Aparatos  electrodomésticos  destinados  a  los
alimentos),  39711360  (Hornos)  y  39713100  (Lavavajillas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES.

6. Descripción de la licitación: Suministro de equipos de cocina para los centros
penitenciarios  dependientes  de  la  Secretaria  General  de  Instituciones
Penitenciarias.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación del plazo de garantía (Ponderación: 20%).
9.2)  Porcentaje  de  baja  ofertada  sobre  el  presupuesto  de  licitación

(Ponderación:  75%).
9.3) Reducción del plazo de entrega (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de julio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 221 Jueves 12 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 49700

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
32

02
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: LAGAIN PROFESSIONAL,S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B14665780.
12.3) Dirección: ESTONIA 2 NAVE 76 P.I.TECNOCORDOBA.
12.4) Localidad: CORDOBA.
12.6) Código postal: 14014.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 916.625,88 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 916.000,07 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38 planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38 planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimiento=1659&p=0

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000248171. Envío de Anuncio Previo al DOUE (27 de febrero de

2024).
17.2) ID: 121624-2024. Anuncio Previo publicado en DOUE (28 de febrero de

2024).
17.3) ID: 2024-000449249. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de abril

de 2024).
17.4) ID: 246152-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (25 de abril de

2024).
17.5) ID: 2024-000449249. Anuncio de Licitación publicado en BOE (30 de abril

de 2024).
17.6) ID: 2024-000952259. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (9 de

septiembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de septiembre de 2024.

Madrid,  9 de septiembre de 2024.-  Subdirector General  de Planificación y
Gestión Económica, José Jesús Miranda Martínez.

ID: A240040148-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-11T14:50:06+0200




